
 

平成 29年度 収支計算書 
資金収支計算書 

 

 

（単位　円）

平 成 30 年 3 月 31 日 ま で

設備関係支出 83,990,000 101,940,949

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算

施設関係支出 291,290,000 291,282,754

収入の部

支出の部

収入の部合計 12,231,633,229 14,447,439,292 △ 2,215,806,063

前年度繰越支払資金 2,941,863,229

平 成 29 年 4 月 1 日 か ら

翌年度繰越支払資金 2,231,500,229 2,434,506,892 △ 203,006,663

支出の部合計 12,231,633,229 14,447,439,292 △ 2,215,806,063

△ 386,950,000 △ 433,031,112 46,081,112

その他の支出 94,200,000 98,655,706 △ 4,455,706

資金支出調整勘定

資産運用支出 2,293,930,000 4,405,214,460 △ 2,111,284,460

借入金等返済支出 288,970,000 288,970,000 0

借入金等利息支出 58,013,000 58,016,106 △ 3,106

管理経費支出 595,970,000 544,812,351 51,157,649

教育研究経費支出 1,596,140,000 1,523,202,370 72,937,630

人件費支出 5,084,580,000 5,133,868,816 △ 49,288,816

資金収入調整勘定 △ 976,650,000 △ 968,984,976 △ 7,665,024

その他の収入 2,346,430,000 4,433,169,128 △ 2,086,739,128

731,340,000 833,628,880 △ 102,288,880

雑収入 258,390,000 285,480,251 △ 27,090,251

地方公共団体補助金収入 700,090,000 705,613,907 △ 5,523,907

付随事業・収益事業収入 54,540,000 58,819,134 △ 4,279,134

資産売却収入 33,760,000

国庫補助金収入 342,290,000 310,055,000 32,235,000

補助金収入 1,042,380,000 1,015,668,907 26,711,093

寄付金収入 73,100,000 79,090,000 △ 5,990,000

手数料収入 111,800,000 119,265,490 △ 7,465,490

科　　　　　目

学生生徒等納付金収入 5,506,550,000 5,508,600,878

△ 17,950,949

差　　　　異決　　　　算予　　　　算

△ 2,050,878

2,941,863,229

7,246

差　　　　異

33,769,200 △ 9,200

前受金収入

受取利息・配当金収入 108,130,000 107,069,171 1,060,829

借入金等収入 0 0 0



 

活動区分資金収支計算書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位　円）

金　　額

学生生徒等納付金収入 5,508,600,878

手数料収入 119,265,490

特別寄付金収入 79,090,000

経常費等補助金収入 1,012,653,907

付随事業収入 57,608,590

雑収入 284,381,745

教育活動資金収入計 7,061,600,610

人件費支出 5,133,868,816

教育研究経費支出 1,523,202,370

管理経費支出 544,662,351

教育活動資金支出計 7,201,733,537

差引 △ 140,132,927

調整勘定等 300,086,429

教育活動資金収支差額 159,953,502

金　　額

施設設備補助金収入 3,015,000

施設整備等活動資金収入計 3,015,000

施設関係支出 291,282,754

設備関係支出 101,940,949

施設整備等活動資金支出計 393,223,703

差引 △ 390,208,703

調整勘定等 15,564,436

施設整備等活動資金収支差額 △ 374,644,267

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 214,690,765

支
出

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

平成 29 年  4 月  1 日から

平成 30 年  3 月 31 日まで

科　　目

科　　目

収
入

支
出

収
入



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金　　額

第３号基本金引当特定資産取崩収入 1,000,000,000

退職給与引当特定資産取崩収入 100,000,000

減価償却引当特定資産取崩収入 3,211,142,684

貸付金回収収入 7,851,200

預り金受入収入 4,911,689

その他資産売却収入 33,769,200

小計 4,357,674,773

受取利息・配当金収入 107,069,171

収益事業収入 1,210,544

過年度修正収入 288,506

為替差益 810,000

その他の活動資金収入計 4,467,052,994

借入金等返済支出 288,970,000

第３号基本金引当特定資産繰入支出 1,000,000,000

退職給与引当特定資産繰入支出 143,456,276

減価償却引当特定資産繰入支出 3,220,921,684

奈良県私学退職金資金社団給付金引当特定資産繰入支出 40,836,500

貸付金支払支出 8,200,000

小計 4,702,384,460

借入金等利息支出 58,016,106

過年度修正支出 150,000

その他の活動資金支出計 4,760,550,566

差引 △ 293,497,572

調整勘定等 832,000

その他の活動資金収支差額 △ 292,665,572

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） △ 507,356,337

前年度繰越支払資金 2,941,863,229

翌年度繰越支払資金 2,434,506,892

収
入

支
出

科　　目

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
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事業活動収支計算書 

 

（単位　円）

予算 決算 差異

学生生徒等納付金 5,506,550,000 5,508,600,878 △ 2,050,878

手数料 111,800,000 119,265,490 △ 7,465,490

寄付金 73,100,000 79,090,000 △ 5,990,000

経常費等補助金 1,039,370,000 1,012,653,907 26,716,093

国庫補助金 339,280,000 307,040,000 32,240,000

地方公共団体補助金 700,090,000 705,613,907 △ 5,523,907

付随事業収入 54,530,000 57,608,590 △ 3,078,590

雑収入 258,140,000 284,381,745 △ 26,241,745

教育活動収入計 7,043,490,000 7,061,600,610 △ 18,110,610

予算 決算 差異

人件費 5,129,910,000 5,177,325,092 △ 47,415,092

教育研究経費 2,716,470,000 2,647,614,864 68,855,136

管理経費 662,160,000 610,976,576 51,183,424

徴収不能額等 510,000 969,000 △ 459,000

教育活動支出計 8,509,050,000 8,436,885,532 72,164,468

△ 1,465,560,000 △ 1,375,284,922 △ 90,275,078

予算 決算 差異

受取利息・配当金 108,130,000 107,069,171 1,060,829

その他の教育活動外収入 10,000 2,020,544 △ 2,010,544

教育活動外収入計 108,140,000 109,089,715 △ 949,715

予算 決算 差異

借入金等利息 58,013,000 58,016,106 △ 3,106

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 58,013,000 58,016,106 △ 3,106

50,127,000 51,073,609 △ 946,609

△ 1,415,433,000 △ 1,324,211,313 △ 91,221,687

予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 12,020,000 12,975,910 △ 955,910

特別収入計 12,020,000 12,975,910 △ 955,910

予算 決算 差異

資産処分差額 20,280,000 29,549,573 △ 9,269,573

その他の特別支出 180,000 177,000 3,000

特別支出計 20,460,000 29,726,573 △ 9,266,573

△ 8,440,000 △ 16,750,663 8,310,663

△ 1,423,873,000 △ 1,340,961,976 △ 82,911,024

△ 566,070,000 △ 576,767,279 10,697,279

△ 1,989,943,000 △ 1,917,729,255 △ 72,213,745

△ 6,618,532,939 △ 6,618,532,939 0

0 156,403 △ 156,403

△ 8,608,475,939 △ 8,536,105,791 △ 72,370,148

（参考）

7,163,650,000 7,183,666,235 △ 20,016,235

8,587,523,000 8,524,628,211 62,894,789

事業活動収入計

事業活動支出計

翌年度繰越収支差額

平成 29 年  4 月  1 日から

平成 30 年  3 月 31 日まで

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

基本金取崩額

教育活動外収支差額

経常収支差額
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教育活動収支差額


